

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ سپتمبر ۲۰۲۲

## نقش پاکستان در فراز و فرود خاندان حقانی!

**دوشنبه - ۰۴ میزان ۱۴۰۱ - کابل:** خلاف کشور های مستقل و نظام های مردمی و متکی به توده های میلیونی خود آن کشور، که هر نوع فراز و فرود افراد شاغل در آن نظام از رهبری تا صفوف، بر مبنای برنامه هائی که ارائه می نمایند، صداقت و جدیت آنها در تطبیق همان برنامه ها، رضایت و یا عدم رضایت مردم از برنامه و افراد شاغل و عامل در برنامه ها، صورت می گیرد؛ در نظامهای وابسته، منقاد و نوکر اجنبی، روند فراز و فرود افراد و مقامات، بدون استثناء تابع میزان رضایت استعمار از فرد و رابطه قدرت استعماری با حاکمیت مستعمراتی می باشد.

یعنی در چنین نظام هائی هرگاه استعمار از عملکرد فرد و یا افراد خاص و معینی رضایت داشته باشد و در وجود آنها تضمین منافع شان را دایمی احساس نمایند و از طرف دیگر قدرت استعماری، با حاکمیت مستعمراتی دارای روابط خوب و بدون تنش و کشمکش داشته باشد، دیده شد است که افراد وابسته به استعمار پله ها و مدارج ترقی را یکی پشت دیگری طی نموده، یک شبه ره صد را پیموده اند. عکس آن در صورت عدم رضایت استعمار از فرد و یا افراد خاصی و یا به هم خوردن مناسبات قدرت استعماری با حاکمیت مستعمراتی، فرد و یا افراد وابسته به استعمار، از اوج قدرت به زیر کشیده شده، خوش شانس خواهد بود که اولاً زنده بماند و در ثانی به اتهام های سخیفی شخصیت زدائی نگردد.

تطبیق همه جانبه این رابطه دیالکتیکی بین افراد و قدرت استعماری را در یک کشور وابسته و فاقد استقلال همین اکنون می توانیم در حیات روزمره فرزندان مولوی "جلال الدین حقانی" یعنی "سراج الدین و انس" و بقیه فامیل و روابط آن خانواده به وضاحت مشاهده نمود. یعنی تا دیروز که از یک جانب مناسبات حاکمیت مستعمراتی طالب با بادار، حامی و خالقش پاکستان خوب بود و از جانب دیگر دولت پاکستان دست نوازش بر سر "شبکه حقانی" و گرداندگانش "برادران حقانی" می کشید، روزی نبود که ما خبر و اثری مثبتی چه در رسانه های تحت امر طالب و چه در رسانه های بیرون از امر طالب و حتا منتقدان آنها، در مورد دوبرادر نخوانیم.

مگر از زمانی که مناسبات نظام ملا سالار با دولت پاکستان تحت امر "شهباز شریف" به گرمی سابق نمانده و "دوبرادر" هم خواستند برای "دوغ خود پاغنده بزند" یعنی جهت کسب حمایت مردم، بازگشائی مکاتب دختران را در ولایت تحت نفوذ شان انجام دادند، دیده می شود که هر دو برادر عامدانه از رسانه ها دور نگه داشته شده، امروز حدود یک ماه بعد از سپری شدن بازگشائی مکتب دخترانه در ولسوالی "خمکنی" و ولایت پکتیا، خبری از وزارت داخله بدون

نام بردن از وزیر آن پخش گردید. این یعنی امارت اسلامی نمی خواهد بیش از این به "برادران حقانی" اجازه تبارز و بزرگنمایی بدهد.

هموطنان گرامی!

آنچه را ما امروز در مورد فراز و فرود برادران حقانی شاهدیم، اگر به خطر داشته باشید در زمان اشغال کشور به وسیله سوسیال امپریالیسم شوروی و بعد تر امپریالیسم امریکا و شرکاء نیز شاهد بودیم. همه روزه شاهد بودیم که یک روز آسیاب به نفع خلقی ها و روز دیگر به نفع پرچمی ها می چرخید. امروز باز هم همان قصه و همان داستان به شکل دیگری تکرار می گردد. یعنی استعمار فضاء را چنان سازماندهی نموده که یک روز جناح "گلجائی" محبوب و دست دراز استعمار یعنی پاکستان می گردد و از آنها رستم داستان ساخته می شود و روز دیگر که جناح "درانی" مورد تفقد قرار می گیرد، آنها را بالا می برند.

تا جائی که دیده می شود فعلاً برادران حقانی، روزگار سختی را سپری می نمایند، دشوار است از قبل پیشبینی نمود که آیا همین روند ادامه خواهد یافت و ما شاهد بیرون انداخته شدن "دو برادر" و بقیه باند "شبکه حقانی" خواهیم شد یا این که مجدداً احیای شخصیت خواهند شد، تا هنوز معلوم نیست، مسلم آن است که تضادهای دو طرف و نقش پاکستان در ضدیت علیه یکی و حمایت از دیگری آنقدر بالا رفته که همزیستی بین آنها را در دراز مدت زیر سؤال برده، هر لحظه احتمال درگیری های حاد تری را به نمایش می گذارد.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**